REQUERIMENTO Nº        , de 2016

Requeremos, nos termos regimentais, a criação de Comissão

Especial, composta por 14 (quatorze) membros titulares e igual número

de suplentes, para formular proposta de adoção de sistema de governo de

matriz parlamentarista.

Requeremos, ainda, que as proposições legislativas que

tratem de alterações no sistema de governo sejam encaminhadas à

Comissão Especial destinada a tratar do tema, sempre que possível

apensadas, para sistematização e parecer.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO CARLOS VALADARES

Líder do PSB

S
F

/
1

6
7

3
8

.
3

2
5

0
0

-
7

4